
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 214 / 747AD del 07/08/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO -  € 39.350,00 -  DITTA ALES SRL - SERVIZI 
TECNICI PER L’ESPLETAMENTO IN MODALITA’ TELEMATICA DELLA PROCEDURA 
CONCORSUALE FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N. 8 APPRENDISTI 
TECNICO/AMMINISTRATIVI III LIVELLO CCNL GAS ACQUA [747AD]

PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023
DITTA: ALES SRL – Via dell'Artigianato, 9 - 09123 - Cagliari (CA) - P.IVA 02457970925 
VALORE STIMATO: € 39.350,00 oltre IVA

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE il C.d.A. di AMAM S.p.A. in data 06/06/2023, ha approvato i nuovi POA e POT 2023-2025 
con la definizione della nuova pianta organica;
CHE l’Assemblea dei Soci in data 29/06/2023 ha approvato il POT 2023/2025 che prevede un 
implemento della dotazione organica aziendale;
CHE, tra le figure da assumere si rende necessario provvedere, nell’immediato, al reclutamento di n. 
8 apprendisti tecnico/amministrativi III Livello CCNL Gas Acqua;
CONSIDERATO 
CHE AMAM S.p.A. non ha le professionalità necessarie a svolgere la prova di preselezione e 
selezione dei candidati, per via telematica.
RILEVATA l’indispensabilità e l’inderogabilità del servizio di supporto tecnico in oggetto;
RILEVATO 
CHE si rende necessario ricorrere all’affidamento ad una ditta esterna di accertata competenza, 
professionalità e, soprattutto, in grado di offrire, mediante l’ausilio di proprio personale, il servizio 
di supporto e di assistenza tecnica e organizzativa, in sede di preselezione e selezione dei candidati;
CHE, per quanto sopra esposto, è stata avviata un’indagine di mercato tramite richiesta di 
preventivo offerta inviata ai seguenti operatori economici in possesso dei requisiti necessari per 
l’espletamento del servizio:
OPERATORE ECONOMICO PROTOCOLLO
SELEXI SRL N.0021908 del 11/07/2023 
IBS INFORMNATICA BASILICATA SRL N.0022745 del 21/07/2023
SELETEK SRL N.0022746 del 21/07/2023
MERITO SRL N.0022747 del 21/07/2023
CS SELEZIONI N.0022748/del 21/07/2023
ALES SRL N.0022751 del 21/07/2023

RILEVATO
CHE alla suddetta indagine di mercato hanno risposto i seguenti operatori economici, elencati in 
ordine cronologico:
OPERATORE ECONOMICO PROTOCOLLO
SELEXI SRL N.0022398 del 17/07/2023



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

SELETEK SRL N.0022767 del 21/07/2023
MERITO SRL N.0022932 del 24/07/2023
ALES SRL N.0022950 del 24/07/2023
CS SELEZIONI N.0023451 del 31/07/2023
IBS INFORMATICA BASILICATA SRL N.0023644 del 03/08/2023

ACCERTATO
CHE la proposta della ALES SRL, acquisita con prot. N.0022950 del 24/07/2023, risulta la più 
conveniente per l'Azienda;
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023.
Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA
- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, alla ALES SRL i 

“SERVIZI TECNICI PER L’ESPLETAMENTO IN MODALITA’ TELEMATICA DELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N. 8 
APPRENDISTI TECNICO/AMMINISTRATIVI III LIVELLO CCNL GAS ACQUA” per un 
importo, calcolato in base al numero di partecipati stimati dall’azienda sulla scorta di precedenti 
selezioni, pari a € 39.350,00 oltre IVA di legge;

- di prevedere la somma complessiva di € 39.350,00 + IVA sul bilancio di competenza.
- di nominare responsabile del procedimento la sig.ra Eliana Di Leo. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-08-07T16:08:19+0200
	Pierfrancesco Donato




